
令和 6 年 2 月吉日 
会員 各位 

（公社）大分県臨床検査技師会 事務局 

 

会長・副会長・監事候補者選挙について（お知らせ） 
拝啓 
 立春の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、令和 6・7 年度の会長・副会長・監事候補者選挙に伴い、選出方法等について

ご説明いたします。 
 当会定款第 20 条では、以下のとおりになっております。 
 
 （役員の選任） 

第 20 条 理事及び監事は、社員総会の決議によって選任する。 
2 会長及び副会長は、理事会の決議によって理事の中から選定する。 
 

 従いまして、「会長・副会長・監事候補者」を会員の総意により予め選挙で選出し、

理事会はその選挙結果を尊重して当選者を「会長・副会長・監事」として、それぞれ選

任するという関係にあります。 
 また、定款第 19 条では、理事数は 17 名以上 21 名以内とされており、会長 1 名、副

会長 2 名を除くその他の理事は、選挙管理委員・役員推薦委員会にて推薦され、社員総

会にて決議される運びになります。 
 
 もし、会長・副会長・監事の立候補者がおられなかった場合は、その他の理事の選出

と同様に、選挙管理委員・役員推薦委員会にて推薦されます。 
 

今後の選挙期日等のお知らせは、選挙管理委員・役員推薦委員会より後日送付される

案内文をご参照ください。なお、ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。 
敬具 

 
 【連絡先】 

 （公社）大分県臨床検査技師会  副会長 山下広光 
〒870-0033 大分市千代町 3 丁目 2-37 
大分赤十字病院 検査部 

E-mail ：oamtjimukyoku1@gmail.com 
TEL：097-532-6181   FAX：097-538-7239 


